
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 33-1598, i. k. 11220LPISAK0000DI-2 

 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE  

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AZARTINIŲ LOŠIMŲ ĮSTATYME NUSTATYTO 

DYDŽIO MINIMALIOS PINIGŲ SUMOS, SKIRTOS TIK LOŠIMŲ LAIMĖJIMŲ 

IŠMOKĖJIMAMS, INVESTAVIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

VERTYBINIUS POPIERIUS, LAIKYMO BANKO SĄSKAITOSE, BENDROVĖS 

KASOJE IR (ARBA) TAM SKIRTOSE LOŠIMO AUTOMATŲ TALPOSE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 12 d. Nr. DI-2 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 43-

1495; 2002, Nr. 72-3010; 2011, Nr. 119-5611) 13 straipsnio 5 dalimi, 29 straipsnio 5 punktu, 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 1K-062 

(Žin., 2012, Nr. 24-1106), 10.9 punktu: 

1. T v i r t i n u Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio 

minimalios pinigų sumos, skirtos tik lošimų laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko sąskaitose, bendrovės kasoje 

ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2002 m. rugpjūčio 2 d. nutarimą Nr. N-35 

„Dėl Azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio minimalios pinigų sumos, skirtos tik lošimų 

laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko 

sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos 

patvirtinimo bei Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 

6 patvirtintos Lošimus lošimo namuose (kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo 

dalies investavimo tvarkos ir 2002 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 2 „Dėl Lošimų priežiūros 

komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 6 patvirtintos Lošimus lošimo namuose 

(kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo dalies investavimo tvarkos papildymo 9 

punktu“ pripažinimo netekusiais galios“ (Žin., 2002, Nr. 79-3398; Nr. 82); 

2.2. Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2003 m. lapkričio 21 d. nutarimą Nr. N-

241 „Dėl Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2002 m. rugpjūčio 2 d. nutarimo Nr. N-35 

„Dėl Azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio minimalios pinigų sumos, skirtos tik lošimų 

laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko 

sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos 

patvirtinimo bei Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 

6 patvirtintos Lošimus lošimo namuose (kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo 

dalies investavimo tvarkos ir 2002 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 2 „Dėl Valstybinės lošimų 

priežiūros komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 6 patvirtintos Lošimus lošimo 

namuose (kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo dalies investavimo tvarkos 

papildymo 9 punktu“ pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 113-5108); 

2.3. Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2004 m. balandžio 30 d. nutarimą Nr. N-

158 „Dėl Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2002 m. rugpjūčio 2 d. nutarimo Nr. N-35 

„Dėl Azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio minimalios pinigų sumos, skirtos tik lošimų 

laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.082656F07955
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.24BFFD4DDB86
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FD8B8B946F9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.271DDC972A7F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.228BA027A6A6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F52900665DAA


 

 

sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos 

patvirtinimo bei Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 

6 patvirtintos Lošimus lošimo namuose (kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo 

dalies investavimo tvarkos ir 2002 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 2 „Dėl Valstybinės lošimų 

priežiūros komisijos 2001 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 6 patvirtintos Lošimus lošimo 

namuose (kazino) organizuojančių bendrovių įstatinio kapitalo dalies investavimo tvarkos 

papildymo 9 punktu“ pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 77-2707). 

 

 

LOŠIMO ĮRENGINIŲ TECHNINĖS KONTROLĖS IR REGISTRO 

SKYRIAUS VEDĖJAS,  

ATLIEKANTIS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS DANIELIUS STAŠYS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B1316A35AB


 

 

PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2012 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-2 

(Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos   

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2015 m. rugsėjo 28 d. įsakymo Nr. DI-590 

redakcija) 

 

MINIMALIOS PINIGŲ SUMOS, SKIRTOS TIK LOŠIMŲ LAIMĖJIMŲ 

IŠMOKĖJIMAMS, INVESTAVIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

VERTYBINIUS POPIERIUS, LAIKYMO BANKO SĄSKAITOSE, BENDROVĖS 

KASOJE IR (ARBA) TAM SKIRTOSE LOŠIMO AUTOMATŲ TALPYKLOSE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Minimalios pinigų sumos, skirtos tik lošimų laimėjimų išmokėjimams, investavimo į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko sąskaitose, 

bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimų automatų talpyklose tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) nustato minimalios pinigų sumos skirtos tik lošimų laimėjimų išmokėjimams 

investavimo į Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius, laikymo banko 

sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam tikrose lošimo automatų talpyklose reikalavimus ir 

dydžius. 

 

II SKYRIUS 

MINIMALIOS PINIGŲ SUMOS, SKIRTOS TIK LOŠIMŲ LAIMĖJIMŲ 

IŠMOKĖJIMAMS, INVESTAVIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

VERTYBINIUS POPIERIUS, LAIKYMO BANKO SĄSKAITOSE, BENDROVĖS 

KASOJE IR (ARBA) TAM SKIRTOSE LOŠIMO AUTOMATŲ TALPYKLOSE 

REIKALAVIMAI 

 

2. Bendrovės, organizuojančios lošimus lošimo namuose (kazino), bingą, totalizatorių, 

lažybas, žirgų totalizatorių, nuotolinius lošimus, į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

vertybinius popierius privalo investuoti ne mažiau kaip 25 procentus Lietuvos Respublikos 

azartinių lošimų įstatymo 13 straipsnio 5 dalies 1, 2 ir 4 punktuose ir 20
8
 straipsnio 1 dalyje 

nurodytų minimalių pinigų sumų. 

3. Bendrovės, organizuojančios lošimus automatų salonuose, minimalią pinigų sumą, 

nurodytą Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 13 straipsnio 5 dalies 3 punkte, savo 

pasirinktomis proporcijomis gali: 

3.1. investuoti į Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius; 

3.2. laikyti banko sąskaitose; 

3.3. laikyti bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpyklose.  

4. Bendrovės, organizuojančios lošimus automatų salonuose, gali pasirinkti vieną arba 

kelis minimalios pinigų sumos, nurodytos Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 13 

straipsnio 5 dalies 3 punkte, laikymo būdus, nustatytus šio aprašo 3.1 – 3.3 papunkčiuose.  

5. Bendrovės, organizuojančios lošimus lošimo namuose (kazino), bingą, totalizatorių, 

lažybas, žirgų totalizatorių, nuotolinius lošimus, pačios nustato, kokią nuo investicijų į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius likusią minimalios pinigų sumos dalį 

laikyti banko sąskaitose ir bendrovės kasoje. 

6. Lošimus lošimo namuose (kazino) bei automatų salonuose organizuojančios 



 

 

bendrovės, taip pat bendrovės, organizuojančios bingą, totalizatorių, lažybas, žirgų 

totalizatorių, nuotolinius lošimus, minimalias reikalaujamas pinigų sumas, skirtas tik lošimų 

laimėjimų išmokėjimams ir laikomas banko sąskaitose, privalo laikyti Lietuvos Respublikoje 

registruotuose bankuose ar jų filialuose Lietuvoje. 

7. Išmokėjus lošimų laimėjimus iš Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 13 

straipsnio 5 dalyje ir 20
8
 straipsnio 1 dalyje nustatytos minimalios pinigų sumos, lošimus 

lošimo namuose (kazino) bei automatų salonuose organizuojančios bendrovės, taip pat 

bendrovės, organizuojančios bingą, totalizatorių, lažybas, žirgų totalizatorių, nuotolinius 

lošimus, privalo per 2 (dvi) kalendorines dienas atnaujinti minimalias reikalaujamas pinigų 

sumas, skirtas tik lošimų laimėjimų išmokėjimams, Lietuvos Respublikos azartinių lošimų 

įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje ir 20
8
 straipsnio 1 dalyje nustatytais dydžiais.  

8. Bendrovės, organizuojančios lošimus lošimo namuose (kazino), automatų salonuose, 

bingą, totalizatorių, lažybas, žirgų totalizatorių, nuotolinius lošimus, pardavusios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius, privalo per 2 (dvi) kalendorines dienas 

atnaujinti minimalias reikalaujamas pinigų sumas, skirtas tik lošimų laimėjimų 

išmokėjimams, šio aprašo 2 punkte nustatytomis investavimo į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės vertybinius popierius proporcijomis.  

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

9.  Lošimus organizuojančios bendrovės, pažeidusios šiame apraše nustatytus 

reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-532, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-05, i. k. 2014-19082 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 
įsakymo Nr. DI-2 „Dėl Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio minimalios pinigų 

sumos, skirtos tik lošimų laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius 

popierius, laikymo banko sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-590, 2015-09-28, paskelbta TAR 2015-09-30, i. k. 2015-14465 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-2 „Dėl Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme nustatyto dydžio minimalios pinigų 

sumos, skirtos tik lošimų laimėjimų išmokėjimams, investavimo į Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius 
popierius, laikymo banko sąskaitose, bendrovės kasoje ir (arba) tam skirtose lošimo automatų talpose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a849ee07c7b11e4abe983995522ea30
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cb820f0066aa11e58e1ab2c84776483b

